geert bourgeois
viceminister-president van de vlaamse regering

vlaams minister van bestuurszaken, binnenlands bestuur, inburgering, toerisme en de vlaamse rand

antwoord 

op vraag nr. 48 van 23  FORMDROPDOWN 
  FORMDROPDOWN 

van fatma pehlivan
1. Neen, er heeft nog geen evaluatie plaatsgehad. Zoals in mijn beleidsbrief aangegeven zijn de eerste resultaten van het starterspakket beperkt. Slechts weinig Turkse, Russische en Marokkaanse gezinsherenigers geven aan bij de aanmelding op het onthaalbureau dat ze het pakket ontvangen hebben. Deze beperkte kwantitatieve resultaten zijn dan ook de reden waarom nog niet werd overgegaan tot een kwalitatief evaluatieonderzoek dat peilt naar de effecten van het pakket bij de familiemigranten. Het Agentschap voor Binnenlands Bestuur is eerst gestart met een procesevaluatie om na te gaan hoe het komt dat er slechts zo weinig inburgeraars zijn bij wie geregistreerd is dat ze het pakket ontvangen hebben. Daartoe heeft het Agentschap het overleg opgestart met de FOD Buitenlandse Zaken om na te gaan of het pakket effectief afgeleverd wordt en met de onthaalbureaus om na te gaan of de registratie correct verloopt. De resultaten hiervan worden in de loop van december 2013 verwacht. Een inhoudelijke evaluatie in de vorm van een bevraging van de inburgeraars die aangeven het pakket te hebben ontvangen wordt overwogen in 2014.
2. Cf. het antwoord op vraag 1, is eerst een procesevaluatie opgestart om vervolgens een inhoudelijke evaluatie te laten uitvoeren van het pakket. In afwachting van deze resultaten wordt het huidige pakket verder gebruikt.

3. Cf. antwoord op vraag 2.
4. De totale kostprijs van het pakket bedraagt 467.048,88 euro. De uitgavenposten zijn: 407.918,65 euro voor de ontwikkeling van het pakket, 25.362,23 euro voor het drukwerk en 16.884 euro voor de verzending naar de diplomatieke posten.    
